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Wyzwania rozwojowe Małopolski

Podczas konferencji prasowej poświęconej prezentacji raportu końcowego projektu „Perspektywa
technologiczna Kraków–Małopolska 2020”, która odbyła się 18 stycznia br. w Urzędzie
Marszałkowskim, Pan Marek Sowa Marszałek Województwa Małopolskiego złożył na ręce prezesa
Krakowskiego Parku Technologicznego dr Sławomira Kopcia podziękowania za zaangażowanie KPT
w budowanie nowoczesnej, opartej na wiedzy i innowacjach gospodarki województwa małopolskiego.
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Pan Marszałek ocenił, że wyniki zrealizowanego projektu opisane w raporcie zatytułowanym
„Wyzwania rozwoje” stanowią mapę drogową, która wyznaczyła pożądane kierunki rozwoju
technologicznego naszego województwa. Zakończenie prac projektowych oznacza podjęcie nowych,
określonych przez wyniki projektu działań, budujących wizerunek naszego województwa jako
regionu nowoczesnego, podążającego za światowymi trendami rozwoju gospodarczego, centrum
wiedzy i kompetencji. Prezentowany raport podsumowuje dotychczasowe badania, jednocześnie
stając się narzędziem do podjęcia kolejnych prac. Marszałek zapewnił, że wyniki foresightu zostaną
uwzględnione podczas końcowych prac nad Strategią Rozwoju Województwa Małopolskiego.
Wskazane w raporcie kierunki rozwoju zostaną także wykorzystane w przygotowaniu planów
związanych z alokacją środków UE w kolejnej perspektywie finansowej. Prezes KPT natomiast
poinformował, ze Krakowski Park Technologiczny w swoich działaniach korzysta już z wyników
projektu. W ramach finansowanego z MRPO „Brokera Innowacji” powstaje Obserwatorium
Technologiczne monitorujące procesy decyzyjne w zakresie finansowania przedsięwzięć
zapewniających optymalny rozwój technologiczny regionu. Ponadto powstający właśnie
w Pychowicach Małopolski Park Technologii Informacyjnych będzie dedykowany szeroko
rozumianym zagadnieniom związanym z problematyką „inteligentnego miasta”. W MPTI powstaną
laboratoria, w których będą toczyły się prace badawcze dotyczące wdrożeń z zakresu nowoczesnej,
inteligentnej infrastruktury obsługi mieszkańców i zarządzania strukturami miasta.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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